nitatem vitandam. et qz hoc pcedit ab oibus xpianis. g. coceptio seu natiuitas iesu nazareni nullo mo fuit signu dicte liberatiōis. Itē ex h qd dicitur Ecce vgo rē. arguūt. qz i hebreo hf. Ecce alina rē. qd nomē nō significat vginem s; adolescentulā: qd nomē indrūter dicit de vginē et corruppta qd xpiani negāt de maria: quā dicūt vginē pcepisse Itē ex h qd sequit Et vocabit nomē e emanuel. et in heb. habet et vocabit ipa scz alina nomē eius emanuel. Iesus autē nazareni nō fuit vocat a mře sua. nec etiā ab alijs emanuel. s; iesus vtz ex enāgelijis eoz. g. h lra nō pōt intelligi de ipō. Itē arguūt ex h qd subdit in h ca. Anteqz puer sciat vocare patrē et matrē rē. Ex q patet q in puero de quo sit h sermo fuit ignorātia qd xpiani negāt de iesu nazareno: dicētes eū habuisse plenitudinē scie ab instanti coceptionis inqstū hō et inqstū deus ab eterno. Circa scdm sciendū q ppter istā q dicta sunt aliq hebrei exponūt scripturā istā de ezechia filio regis achaz qui post dictū pphete natus fuit: vt dicūt in signū liberatiōis regni iude a pectis regib. Et ad hoc inducūt qd habet infra sequētī ca. Et erit extēsiō alaz eius implens latitudinē terre tue o emanuel. Ezechias autē fuit dñs terre post achaz patrē suū h hoc dictū reprobat ra. sa. p hoc qz ezechias erat. xv annoz qn cepit regnare post achaz ptem suū imediate vt hf. iij. Reg. xvij. Achaz vō reguit annis. xvj. tm. vt habetur iij. Reg. xvj. g. in pncipio regni achaz anteqz diceret ista pphetia ezechias iam erat natus et erat. ix. annoz et sic nō pōt h scriptura intelligi de ezechia. et adhuc ad dictū ra. sa. pōt addi: qz fm ipm et fm doctores catholicos pphetia ista fuit dicta qrtō anno regni achaz. et sic ezechias tūc nō solū habuit nonē annos s; etiā. xij. g. nō pōt intelligi de eo ppter qd ra. sa. dicit qz hec pphetia intelligenda est de filio esaiē. Dicit em q esaias accepit in vxorem quādā iuuenulā: et q tā pcepit de eo. vij. dicit q talis ē lītera Ecce adolescētula pcepit et pariet filiū. et denūciatio huius pntis fuit signū ab eo pdictū. qz de puero existente in mris vtero nescit an sit masculus vel femina. et iō quādo certitudinaliter pdicit signū est credibile q illud qd p mittit ad tale signū sit futurū. vt sit sensus vbi esaiē. Ecce adolescētula pcepit et pariet filiū et qn in natiuitate ei videdis vbi meū verificatū. scias te a duobus regibus te iuadere disponētib. cito liberandū et ita fuit vt iste ra. sal. psequitur qz cito ad petitionē achaz rex assyrioz venit in damascū ptra rasin regē syrie et eū interfecit et pplm eius trāstulit in cyrenē. vt hf. iij. Reg. xvj. et eodē anno vt dicit osee filius hela. pūrauit ptra phacee filiū romelie regem iūrael et eū interfecit vt habetur. iij. Reg. xvj. Ad suū autē ppositum pfirmandū adducit illud qd scribitur capit. se. Et accessi ad pphetissam et concepit et peperit filiū. Ex q patet q ista adolescētula de cuius coceptu et partu sit h sermo fuit vxor esaiē ad quam accessit maritali affectu et puer coceptus et natus de ea fuit filius eius. h ista expositio nō pōt stare qz ca. se. dicit de puero nato. Et erit extēsiō alaz eius. i. exercitus regis assyrioz implens latitudinē terre tue o emanuel. et loquitur ibi de terra regni iude. cuius nunqz fuit dñs esaias nec filius eius. et sic emanuel de cuius pceptione et natiuitate sit h sermo nō fuit filius esaiē. Item q dicit denūciatiōem natiuitatis pueri in sexu masculino esse signū a dño pmissum. videtur falsum. qz de mandato dñi dixit esaias. Perte tibi signum a dño deo tuo in pfundū inferni rē. p resurrectionem mortui. vel p aliquā mutatiōem notabilem et supnaturalē in cursu celesti vt dictū est. s. et idē dicit ra. sa. et sic illō signū debuit esse aliqd valde magnū et excedēs torā creature facultatem. cuiusmodi nō est talis denūciatio. qm aliquando medici expti p aliqua signa et expientias p cognoscūt

cipiet et piet filiu et vocabitur nomē emanuel. Burtz et mel comedet vt sciat reprobare malū et eligere bonū.

sexm pueri nascitur. et si dicatur q non cognoscunt per certitudinem. tamen negari nō pōt quin demones pnotescant certitudinaliter cū ad h se extendat eoz noticia naturalis. q reman sit integra in eis. et p pns tale signū pōt certitudinaliter pdici a diabolo. Item. iij. Reg. xvij. dicitur q osee filius hela regnare cepit anno xvij. achaz: et fm hoc phacee filius romelie vixit vsq ad. xvij. annū achaz. et sic falsum videt qd dicit ra. sa. ipm interfectum ab osee eodez anno

Quia anteqz sciat puer reprobare malū et eligere bonū derelinquet fra quā tu detestari a facie duoz re

regnare cepit anno xvij. achaz: et fm hoc phacee filius romelie vixit vsq ad. xvij. annū achaz. et sic falsum videt qd dicit ra. sa. ipm interfectum ab osee eodez anno

quo natus fuit emanuel q fm eum nat⁹ fuit anno achaz iij. vel. v. ad tardius Item c. vij. dicit. Anteqz sciat puer vocare ptem et mrem auferet foritudo damasci et spolia samarie coram rege assyrioz. sed non legit samaria spoliata a rege assyrioz ante. ix. annū regni osee: in quo fuit capta a salmanasar rege assyrioz. vt hf. iij. Reg. xvij. licet osee ante fuerit tributarius regis assyrioz. et sic a natiuitate pueri de q est hic sermo q fuit filius esaiē fm dictū ra. sa. vsq ad captiōem samarie fluxerūt anni. xvij. s. vij. de regno achaz. et. ix. osee. vt p pdicta. qz fuit natus. iij. ano achaz vel. v. ad plus. et osee cepit regnare. xvij. anno achaz. vt dictū est. ante vō. xvij. annos puer scit vocare patrē et matrē. Si autē dicat q osee cepit regnare quarto anno achaz vt dicunt aliqui. adhuc sequit q puer in spoliatiōe samarie habuit. ix. annos añ quos puer scit vocare ptem et matrē ad tardius. Item q assumit ad pfirmatiōem sui ppositi cum dicit. Et accessi ad pphetissam rē. magis est ad oppositū vt ostendit. c. se. Circa tertiū accipiendū est qd dicit Math. j. Hoc autē totū factum est vt adimpleret qd dictū est a dño p ppham dicentē. Ecce vgo habebit i vtero et pariet filiū. et vocabitur nomen eius emanuel. Ex h patet q ista scriptura esaiē loquitur de dño iesu xpō: cum matheus apłus et euāgelista spūsanto plenus magis q fuerūt pphete vere. testa. dicat eam fuisse impletam in natiuitate christi. et fm hoc sic exponitur a doctoribus catholicis. Ecce vgo rē. i. beata vgo maria a pphetis denūciata q concepit et peperit manēs vrgo.

Et vocabitur rē. qz vocatus est xp̄s qd est nomen significans duplicem naturā in vno supposito: diuinā. s. et humanā. et hoc idem signat Emanuel qd est interpretum nobiscum deus. a Burtz et mel comedet. hoc dicitur ad denotandū verā eius humanitatem que talibus nutritur maxime in puericia. b Et sciat reprobare malum rē. ly vt non tenetur causaliter: sed consecutue. qz ab infantia sua habuit plenitudinē scientie ad reprobandum malum et eligendum bonum. loquendo de sciētia humana. et quia istā habuit ab instanti conceptionis et non ante. ideo subditur.